
4368 F. t. finanslov for 2010 

returnerede elever på trindelte erhvervsuddannelser (EUD+) til befordring, værnemidler mv., til- 
skud til skolepraktikydelse, tilskud til økonomisk støtte til udgifter til kost og logi på skolehjem, 
samt tilskud til administration af de statslige ordninger. 

Arbejdsgiverbidrag 
Arbejdsgiverbidraget til VEU-godtgørelse er fastsat i lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion 

til 530 kr. pr. bidragsudløsende fuldtidsansat og overføres til Undervisningsministeriet til hel eller 
delvis finansiering af godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse samt 
til befordringsudgifter og udgifter til kost og logi i henhold til lov om arbejdsmarkedsuddannelser 
mv., jf. anmærkningerne under § 20.93.25. Deltagerstøtte og § 20.93.27. Indbetaling fra virk- 
somheder til deltagerstøtte. 

Det formålsbestemte arbejdsgiverbidrag for 2007 blev fastsat til 1.440 kr. pr. bidragsudlø- 
sende fuldtidsansat og pris- og lønreguleres herefter årligt med tilpasningsprocenten plus 2, jf. 
AER-loven. 

Det formålsbestemte arbejdsgiverbidrag for 2010 er fastsat til 1.598 kr. pr. bidragsudløsende 
fuldtidsansat på baggrund af tilpasningsprocenten plus 2 på 4,0 pct . Det formålsbestemte bidrag 
dækker AER's udgifter til lønrefusion, præmie og bonus for nye praktikpladser, løntilskud til 
egu-aftaler, befordringsudgifter til elever, udgifter til mobilitetsfremmende ydelser samt tilskud 
til faglige udvalg og lokale uddannelsesudvalg til vejledning mv. af elever og praktikvirksomhe- 
der om uddannelses-, beskæftigelses- og rekrutteringsmulighederne. 

Det samlede AER-bidrag (inkl. arbejdsgiverbidrag til VEU-godtgørelse) for 2010 udgør her- 
ved 2.128 kr. pr. bidragsudløsende fuldtidsansat. 

De to bidrag opkræves samlet og er omfattet af samme regler for så vidt angår bidragsfrita- 
gelse. 

Hvis det formålsbestemte arbejdsgiverbidrag ikke fuldt ud dækker udgifterne til refusions- 
og tilskudsordninger i det pågældende år, kan Undervisningsministeriet midlertidigt dække un- 
derskuddet, jf. lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion. 

Lønrefusion 
I henhold til lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion skal satserne for lønrefusion til arbejds- 

giverne fastsættes i de årlige finanslove efter indstilling fra bestyrelsen for Arbejdsgivernes 
Elevrefusion. 

AER's bestyrelse har i foråret 2009 indstillet følgende lønrefusionssatser for 2010: 

Lønrefusionssatser for 2010 Takst 
1. års elever pr. uge 2.060 kr. 
2. års elever pr. uge 2.310 kr. 
3. års elever pr. uge 2.600 kr. 
4. års elever pr. uge 2.910 kr. 
Voksne elever pr. uge 4.060 kr. 

Tilskud til faglige udvalg og lokale uddannelsesudvalg til vejledning mv. 
I henhold til lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion yder AER tilskud til faglige udvalg og 

lokale uddannelsesudvalg til vejledning om uddannelsesmuligheder, beskæftigelsesmuligheder og 
hjælp til aftaleindgåelse mv. for elever og praktikvirksomheder i overgangen fra grundforløb til 
hovedforløb i erhvervsuddannelserne. 

I henhold til bekendtgørelse om udbetaling af tilskud fra Arbejdsgivernes Elevrefusion til 
faglige udvalg og lokale uddannelsesudvalg ydes tilskud inden for et samlet beløb, som er fastsat 
på finansloven. Den samlede ramme, der kan ydes tilskud til, er 30,0 mio. kr. i 2010. 

Yderligere oplysninger om AER kan findes på www.atp.dk (eller www.aer.dk). 


